³⁵ Zie ← BP 1180 p 500v 07 wo 25-08-1395, erfafscheiding van mogelijk deze goederen.

tuin en akker, op de plaats gnd die Hoge Straat, tussen Denkinus van den Pettelaer enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, (4b) een heidekamp tussen hr Nijcholaus van Aa priester enerzijds en Theodericus Wernere anderzijds, (4c) 3½ bunder broek, aldaar, tussen voornoemde hr Nijcholaus enerzijds en Henricus van de Dijk anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Leonius.

Leonius Raet #filius quondam Johannis filii quondam Ywani carnificis# domum et aream #et cameras cum suis fundis# suam sitas in Busco (dg: ad) in vico Vuchtensi inter comunem plateam ex uno et inter hereditatem Henrici de Gestel pistoris ex alio tendentes a vico Vuchtensi retrorsum usque ad comunem (dg: plateam) aquam atque hereditatem dictam moer dicti Leonii sitam in parochia de Ghestel prope Oesterwijk contigue juxta hereditatem dictam (dg: moe) moer spectantem ad Johannem Daneels item hereditatem dictam moer dicti Leonii sitam in dicta parochia de Ghestel in loco dicto die Aude Hoeve contigue juxta hereditatem dictam moer Hermanni filii Arnoldi Cleijnael item hereditarium censum XVI librarum (dg: q) monete quem Henricus quondam van den Steen (dg: dicto Leonio solvere consuevit) #promisit se daturum et soluturum dicto quondam Johanni filio quondam Ywani carnificis# hereditarie #mediatim# nativitatis #Johannis et mediatim [Domini]# (dg: Domini ex hereditatibus sitis supra locum dictum Dungen prout in litteris) ex domo orto atque agro terre sitis supra locum dictum die Hoge Strate inter hereditatem Denkini van den Pettelaer ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ibidem ex alio atque ex quodam campo merice sito inter hereditatem (dg: dicti) domini Nijcholai de Aa presbitri ex uno et inter hereditatem Theoderici Wernere ex alio (dg: ac) necnon ex tribus et dimidio bonariis paludis sitis ibidem inter hereditatem dicti domini Nijcholai ex uno et inter hereditatem Henrici de Aggere ex alio prout in litteris supportavit Hermanno filio Arnoldi Cleijnael ad opus Theoderici van den Laer generi dicti Leonii promittens super omnia warandiam. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Leonio.

BP 1180 p 501r 09 wo 25-08-1395.

Een vidimus maken van de broef die begint met "Hermannus zv Arnoldus Cleijnael beloofde etc" en Hermannus zv Arnoldus Cleijnael beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan Leonius Raet.

Et fiet vidimus de littera incipiente Hermannus filius Arnoldi Cleijnael promisit etc et Hermannus filius Arnoldi Cleijnael promisit super omnia tradere Leonio Raet ut in forma. Testes datum supra.

1180 mf9 C 11 p. 502.

Quinta post Bartholomei: donderdag 26-08-1395.

in festo Bartholomei: dinsdag 24-08-1395.

in crastino decollacionis Johannis: maandag 30-08-1395.

BP 1180 p 502v 01 do 26-08-1395.

Arnoldus gnd Cleijnael droeg over aan Willelmus van Haren zvw Willelmus van Haren een erfgoed, deels moer en deels heideland, in Moergestel, tussen erfgoed gnd Boudens Hof behorend aan voornoemde Arnoldus Cleijnael enerzijds en Willelmus Potters anderzijds, welk eerstgenoemd erfgoed voornoemde Arnoldus Cleijnael verworven had van Hermannus gnd van der Heijden zvw Johannes van den Kerchove.

Arnoldus dictus Cleijnael (dg: here) quondam hereditatem partim hereditatis dicte moer et partim (dg: hereditatis) terre merialis sitam in parochia de Ghestel prope Oesterwijk inter hereditatem (dg: dicti Arnoldi Cleijnael) dictam (dg: Boij) Boudens Hof (dg: spectan) que spectabat ad dictum Arnoldum Cleijnael ex uno et inter hereditatem Willelmi Potters ex alio quam hereditatem primodictam dictus Arnoldus

Cleijnnael erga Herman' dictum van der Heijden filium quondam Johannis van den Kerchove acquisiverat ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo de Haren filio quondam Willelmi de Haren promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Groij datum quinta post Bartholomei.

BP 1180 p 502v 02 do 26-08-1395.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Arnoldus 10 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Philippus-en-Jacobus-Apostelen aanstaande (ma 01-05-1396) te betalen.

Dictus Willelmus promisit dicto Arnoldo X novos Gelre gulden seu valorem ad festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 502v 03 do 26-08-1395.

Arnoldus zvw Johannes gnd Keijsters verkocht aan zijn broers Martinus en Barnierus, kvw voornoemde Johannes Keijsters, een huis³⁶, erf, tuin en aangelegen akker en beemd, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, ter plaatse gnd Yvenlaer, tussen Henricus Barniers soen enerzijds en een gemene waterlaat en erfgoed van erf gvw Johannes van den Yvenlaer anderzijds, belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 4 pond geld.

Arnoldus filius quondam Johannis dicti Keijsters domum et aream et ortum ac agrum et pratum sibi adiacentes sitos infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen in loco dicto Yvenlaer inter hereditatem Henrici Barniers soen ex uno et inter communem aqueductum dictum waterlaat et hereditatem (dg: liberorum quo) heredum quondam Johannis van den Yvenlaer ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Martino et Barniero suis fratribus liberis dicti quondam Johannis Keijsters promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu quatuor librarum monete exinde solvendis. Testes Berwout et Coptiten datum quinta post Bartholomei.

BP 1180 p 502v 04 do 26-08-1395.

Hilla dvw Henricus gnd Vincke droeg over aan Rijcoldus zvw Gerardus gnd Lepper de helft in de helft, die behoorde aan wijlen voornoemde Henricus, in een stuk land in Berghem, ter plaatse gnd in het Roet, tussen Steijnskinus Kathelinen soen enerzijds en Yda Beets anderzijds.

Hilla filia quondam Henrici dicti Vincke cum tutore (dg: totam partem et omne jus sibi competentes) #medietatem ad se spectantem# in medietate que #(dg: ..)# ad dictum quondam Henricum spectare consuevit in (dg: quatuor lopinatis terre) pecia terre sita in parochia de Berchen in loco dicto int Roet inter hereditatem Steijnskini Kathelinen soen ex uno et inter hereditatem Yde Beets ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Rijcoldo filio quondam Gerardi dicti Lepper promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 502v 05 di 24-08-1395.

Johannes zvw Hubertus Steenwech machtigde Henricus Steenwech zvw Gerardus Monics zijn cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Johannes filius quondam Huberti Steenwech dedit potestatem Henrico Steenwech filio quondam Gerardi Monics (dg: pi) monendi etc suos census redditus et pacciones et credita que sibi debentur et bona sua regendi usque ad revocationem. Testes Berwout et Coptiten datum in festo

³⁶ Zie → BP 1180 p 581r 09 do 03-08-1396, verkoop van deze goederen.

Bartholomei.

BP 1180 p 502v 06 do 26-08-1395.

Petrus Vuchts beloofde aan de secretaris Adam, tbv Egidius zv Theodericus van den Wagen, 8½ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Petrus Vuchts promisit mihi Ade ad opus Egidii filii Theoderici van den Wagen octo et dimidium Gentsche nobel seu valorem ad nativitatibus Domini proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Groij datum quinta post Bartholomei.

BP 1180 p 502v 07 do 26-08-1395.

Paulus gnd Haest droeg over aan Franco Kathelinen soen van der Heijden 1/3 deel van een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Beers, die Franco zv Jacobus van Baest beloofd had aan voornoemde Paulus, met Lichtmis in Beers te leveren, gaande uit alle goederen, die aan voornoemde Paulus gekomen waren na overlijden van zijn ouders, zijn broer Gerardus en zijn zusters Elizabeth en Gertrudis, in Middelbeers, ter plaatse gnd Steenvoort.

(dg: Pal) Paulus dictus Haest terciam partem hereditarie paccionis trium modiorum siliginis mensure de Berze quam paccionem Franco filius Jacobi de Baest promisit se daturum et soluturum #dicto Paulo# purificationis et in Berze tradendam ex omnibus et singulis bonis que dicto Paulo de morte quondam suorum parentum atque de morte quondam Gerardi fratris Elizabeth et Gertrudis sororum dicti Pauli successione adolutis quocumque locorum in parochia de Middelberze ad locum dictum Steenvoert consistentibus sive sitis prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Mijchaeli Haest suo fratri) #Franconi filio Kathelinen! soen van der Heijden {in margine sinistra:} Franconi# cum litteris (dg: occ) et jure occasione promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 502v 08 do 26-08-1395.

Voornoemde Paulus droeg over aan zijn zuster Katherina wv voornoemde Franco zvw Jacobus van Baest 1/3 deel van voornoemde pacht.

Dictus Paulus terciam partem dicte paccionis supportavit Katherine sue sorori relicte (dg: dicti) dicti quondam Franconis #filii quondam Jacobi de Baest# cum litteris et jure occasione promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 502v 09 do 26-08-1395.

Voornoemde Paulus droeg over aan zijn zuster Yda ev Theodericus van der Vest, tbv voornoemde Theodericus, 1/3 deel van voornoemde pacht.

Dictus Paulus terciam partem dicte paccionis supportavit Yde sue sorori uxori Theoderici van der Vest ad opus eiusdem Theoderici cum litteris et jure occasione promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1180 p 502v 10 do 26-08-1395.

Theodericus Writer van Vechel verkocht aan Arnoldus van Scijndel een beemd gnd de Oude Beemd, in Schijndel, tussen die Oude Aa enerzijds en voornoemde Arnoldus van Scijnle anderzijds, met een eind strekkend aan een ander erfgoed van voornoemde Theodericus, met geheel de sloot aan het einde van deze beemd richting Dinther, en met de helft van de sloot tussen deze beemd en het voornoemde andere erfgoed van Theodericus.

Theodericus Writer de Vechel pratum dictum den Auden Beemt situm in parochia de (dg: Hoe) Scijnle inter aquam dictam die Aude Aa ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Scijnle ex uno! tendens cum uno fine ad hereditatem dicti Theoderici (dg: et cum reliquo f) cum (dg: i) integro

fossato sito ad finem dicti prati versus Dijnter #et cum medietate fossati siti inter dictum pratum et inter dictam aliam hereditatem dicti Theoderici# hereditarie vendidit Arnolde de Scijndel predicto promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 502v 11 do 26-08-1395.

Godefridus zwv Godefridus Sceijvel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus filius quondam Godefridi Sceijvel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 502v 12 do 26-08-1395.

(dg: Hr Henricus van Loen: een).

-.

(dg: Dominus Henricus de Loen unum).

BP 1180 p 502v 13 do 26-08-1395.

Gerardus zwv Henricus Mudeken van Lijt beloofde aan hr Henricus van Loen gedurende 4 jaar, ingaande Pasen aanstaande (zo 02-04-1396), elk jaar 6 Hollandse gulden of de waarde met Pasen te betalen.

Gerardus filius quondam Henrici Mudeken de Lijt promisit super omnia se daturum et soluturum domino Henrico de Loen ad spacium quatuor annorum festum #pasce# proxime futurum sine medio sequentium anno quolibet dictorum quatuor annorum sex Hollant gulden seu valorem (dg: so) in festo pasce et pro primo solucionis termino (dg: in) a festo pasche proxime futuro ultra annum et ?sic deinceps dictis aliis tribus annis sequentibus. Testes datum supra.

BP 1180 p 502v 14 do 26-08-1395.

Arnoldus zwv Arnoldus die Zeghelaer verkocht aan Godefridus van Eijcke timmerman een n-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis, erf en tuin in Den Bosch, in de Beurde Straat, tussen erfgoed van Petrus van Pettelaer enerzijds en erfgoed van Johannes van den Wege anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 3 pond 5 schelling voornoemd geld.

Arnoldus filius quondam Arnoldi die Zeghelaer hereditarie vendidit Godefrido de Eijcke carpentario hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis ex domo area et orto dicti venditoris sitis in Busco in vico dicto Boertsche strate inter hereditatem Petri de Pettelaer ex uno et inter hereditatem Johannis van den Wege ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu trium librarum et quinque solidorum dicte monete exinde prius solvendis (dg: et sufficientem). Testes datum supra.

BP 1180 p 502v 15 do 26-08-1395.

Johannes van Bubnagel en zijn vrouw Katherina dwv Johannes gnd Kuijf beloofden aan Henricus van Kuijc 70 oude schilden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Johannes de Bubnagel et Katherina eius uxor filia quondam Johannis dicti Kuijf promiserunt indivisi super omnia Henrico de Kuijc (dg: septuaginta a) septuaginta aude scilde seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Groij datum quinta post Bartholomei.

BP 1180 p 502v 16 ma 30-08-1395.

Hughemannus van Wijc beloofde aan Jacobus Tijt een n-erfcijns van 50 oude

schilden, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit al zijn goederen. De koopsom is voldaan. Beide brieven overhandigen aan voornoemde Hugemannus.

Tradentur ambe littere dicto Hugemanno.

Hugemannus de Wijc promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum Jacobo Tijt hereditarium censum quinquaginta aude scilde hereditarie Remigii ex omnibus et singulis bonis dicti Hugemanni habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia warandiam et recognovit sibi de pretio promissionis (dg: indempne) fore satisfactum. Testes dominus Theodericus et Berwout datum in crastino decollacionis Johannis.

BP 1180 p 502v 17 ma 30-08-1395.

Vooroemde Hugemannus beloofde aan Jacobus Tijt of, indien hij in tussentijd zou overlijden, aan zijn vrouw Elizabeth 500 oude schilden na maning te betalen.

Dictus Hugemannus promisit super habita et habenda Jacobo #Tijt# #et si interim decesserit Elizabeth sue (dg: si) uxori# quingentos aude scilde ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

1180 mf9 C 12 p. 503.

Sexta post Egidii: vrijdag 03-09-1395.
in octavis sancti Lamberti: vrijdag 24-09-1395.
sabbato post Mathei: zaterdag 25-09-1395.
in vigilia omnium sanctorum: zondag 31-10-1395.

BP 1180 p 503r 01 tma 30-08-1395.

(dg: Albertus Wael procurator van het Geefhuis in Den Bosch).

(dg: Albertus Wael procurator mense sancti spiritus in Buscoducis).

BP 1180 p 503r 02 vr 03-09-1395.

Gerardus Loij Willems soen verkocht aan Adulphus Gruter de helft van een deel van de stenen muur met ondergrond in Den Bosch, aan de Markt, aan het eind van het stenen huis van wijlen Theodericus van de Put, te weten van het deel dat reikt vanaf het einde van het stenen huis van wijlen Albertus Loze tot aan kamers aldaar die nu aan voornoemde Adulphus behoren, welk deel gelegen is naast erfgoed van voornoemde wijlen Albertus Loze nu behorend aan voornoemde Adulphus. Adulphus mag zijn gebouwen in dit deel van de muur bevestigen, maar wat hij daarbij breekt moet hij herstellen. Adulphus zal het water van de gebouwen van voornoemde Gerardus, die op het deel van de muur staan, afvoeren.

Gerardus Loij Willems soen medietatem cuiusdam #partis# muri lapidei cum suo fundo siti in Busco ad forum (dg: fo) ad (dg: hereditatem) finem domus lapidee #quondam Theoderici de Puteo# scilicet illius partis dicti muri cum suo fundo que pars tendit ab extremo fine domus lapidee quondam Alberti Loze usque ad cameras #ibidem sitas# nunc Adulphum' Gruter spectantes et que pars dicti muri sita est contigue iuxta hereditatem dicti quondam Alberti Loze nunc ad dictum Adulphum spectantem ut dicebat hereditarie vendidit dicto Aduolpho' promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus Adulphus libere poterit edificare in dicta (dg: #parte# muro) parte dicti muri et sua edificia in dicta parte dicti muri affirmare #et adiungere# et in eadem firmare per anchoras et alias ad eius profectum et quidque dictus Adolphus in dicta parte dicti muri fregerit hoc idem Adulphus reparare tenebitur item quod dictus Adulphus aquas descendentes et currentes pro tempore ab edificiis dicti Gerardi supra dictam partem dicti (dg: mu) muri consistentibus perpetue deducere tenebitur sic quod dicto Gerardo et eius edificiis ibidem consistentibus dampna exinde non eveniant quovis

modo in futuro ut dictus Gerardus ex una et dictus Adulphus ex alio recognoverunt et mutuo super omnia promiserunt. Testes (dg: Roij) Coptiten et Groij datum sexta post Egidii.

BP 1180 p 503r 03 vr 24-09-1395.

Godefridus zvw Theodericus zvw hr Godefridus van Os ridder verkocht aan Henricus zvw Arnoldus Heijme, tbv voornoemde Henricus en zijn broer Johannes zvw voornoemde Arnoldus, 1/10 deel in de tiende, zowel de grote als de smalle, gnd die tiende van Bronkhorst, in Oss, welke tiende voornoemde wijlen hr Godefridus van Os verworven had van hr Willelmus heer van Bronkhorst en zijn broer hr Theodericus van Bronchorst heer van Bathenborch ridders, belast met een cijns aan de abt van Epternaken. De koopsom is voldaan.

Godefridus filius quondam Theoderici filii quondam domini Godefridi de Os militis unam decimam partem ad se spectantem in decima tam grossa quam minuta dicta die tiende van Bronchorst sita in parochia de Os quam decimam dictus quondam dominus Godefridus de Os erga dominum Willelmum dominum de Bronchorst et dominum (dg: do) Theodericum de Bronchorst dominum de Bathenborch eius fratrem milites acquisiverat ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio quondam Arnoldi Heijme ad opus eiusdem Henrici et ad opus Johannis sui fratris filii eiusdem quondam Arnoldi promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere deponere' excepto censu (dg: ab) abbati de Epternaken annuatim exinde de jure solvendo promisit insuper sub obligatione premissorum quod ipse dictos Henricum et Johannem fratres in dicta decima parte dicte decime tam grosse quam minute imponet instituet et heredabit coram domino et curia a quibus dicta decima dependet in feodum et sic firmabit prout dictis Henrico et Johanni fratribus ratum erit et firmum (dg: et pro) testes (dg: dominus Theodericus Rover et Erpe datum in octavis Lamberti ..) recognovit sibi de pretio emptionis fore satisfactum clamans inde quitum. Testes dominus Theodericus et Erpe datum in octavis sancti Lamberti.

BP 1180 p 503r 04 vr 24-09-1395.

Reijnerus van Aelst ev Oda dvw Johannes Lijsscap vernaderde, in aanwezigheid van Adam van Mierde, alle erfgoederen en cijnzen, aan Adam van Mierde of aan een ander verkocht of vervreemd door Arnoldus en Johannes, nkvw³⁷ Ghisbertus Lijsscap. Voornoemde Adam zei dat hij deze goederen had aanvaard voorzover er recht was, en dat hij nimmer enig erfgoed gekocht heeft van voornoemde Arnoldus en Johannes; voornoemde Arnoldus en Johannes hadden aan voornoemde Adam zekere erfgoederen en cijnzen gegeven en overgedragen.

Reijnerus de Aelst #tamquam# maritus et tutor legitimus Ode sue uxoris filie quondam (dg: Ghisberti) #Johannis# Lijsscap #in presentia Ade de Mierde# prebuit et (dg: exhibuisset) exhibuit patentes denarios ad redimendum omnes hereditates et census (dg: venditos ab Arnoldo) venditos et alienatos Ade de Mierde seu cuicumque alteri persone ab Arnoldo et Johanne pueris naturalibus quondam (dg: Ghibonis) Ghisberti Lijsscap ut dicebat et dictus Adam (dg: recepit) dixit quod premissa (dg: recipet #siv# ac) #..dinet et acceptaret# in quantum jus esset (dg: datum supra) #alias# et quod ipse Adam contra dictos Arnoldum et Johannem pueros naturales nunquam emit aliquas hereditates #vel census# sed dicti Arnoldus et Johannes sibi Ade quasdam hereditates #et census# dederunt et supportaverunt prout (dg: datum supra) in litteris dicebat contineri.

³⁷ Zie ← BP 1180 p 299r 06 zo 07-02-1395, verkoop door Arnoldus aan Adam van Mierde; BP 1180 p 211r 04 do 15-10-1394, uitgifte door Johannes, niet aan Adam van Mierde, en BP 1179 p 736v 08 za 04-07-1394, verkoop door onder meer Johannes en Arnoldus, niet aan Adam van Mierde.

Testes datum supra.

BP 1180 p 503r 05 za 25-09-1395.

De broers Martinus en Johannes en hun zuster Aleijdis, kvw Johannes Berwout, droegen over aan jkvr Margareta wv Goeswinus Moedel Dichbiers hun deel in (1) alle cijnzen en cijnshoenderen, die wijlen Adam van Gestel beurde, uit erfgoederen in Vught en in Gestel bij Herlaer, (2) een b-erfpacht van 1 lopen raapzaad, die voornoemde Adam beurde uit een erfgoed van Reijnkinus die Wever, in Vught.

Martinus et Johannes fratres #et Aleijdis eorum soror# liberi quondam Johannis Berwout #cum tutore# totam partem et omne jus eis competentes in omnibus (dg: census) censibus et pullis censualibus quos Adam (dg: -m) quondam de Gestel solvendos habuit annuatim et hereditarie ex hereditatibus in parochiis de Vucht et in parochia de (dg: de) Gestel prope Herlaer situatis #et in hereditaria paccione unius lopini seminis raparum (dg: so) quem (dg: solven) dictus Adam solvendam ex hereditate Reijnkini die Wever sita in Vucht# ut dicebant hereditarie supportaverunt domicelle Margarete relicte quondam Goeswini Moedel Dichbiers cum omnibus litteris et jure et cum arrestadiis etc promittentes (dg: indivisi) #cum tutore divisi scilicet quilibet eorum pro se ipso# super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berwout et Groij datum sabbato post Mathei.

BP 1180 p 503r 06 za 25-09-1395.

Hermannus van Os zvw Willelmus van Panhedel verkocht aan zijn broer Johannes van Os (1) zijn molens in Oss en Hees, (2) alle erfgoederen die voornoemde Hermannus onder Oss heeft liggen, (3) een b-erfcijns van 6 pond, die voornoemde Hermannus beurt, gaande uit erfgoederen van wijlen Roverus Bernts soen in Oss, (4) een b-erfcijns van 10 pond oude pecunia, die voornoemde Hermannus beurt, gaande uit een kamp van wijlen Johannes gnd Pape Jan in Gemonde. De koopsom is voldaan.

Hermannus de Os filius quondam Willelmi de Panhedel sua molendina consistentia in parochiis de Os et de Hees cum suis attinentiis juribus et molitionibus et (dg: ceteris suis) attinentiis singulis et universis (dg: quocumque) atque omnes hereditates quas ipse Hermannus infra parochiam de Os habet sitas atque hereditarium censum (dg: hereditarium quem e) #sex librarum# quem dictus Hermannus solvendum habet hereditarie ex hereditatibus quondam Roveri Bernts soen sitis in parochia de Os atque hereditarium censum X (dg: dicte) librarum antique #pecunie# quem dictus Hermannus solvendum habet annuatim et hereditarie ex (dg: here hereditate) #quodam campo# quondam Johannis dicti Pape Jan (dg: de) sito in parochia de Gemonden ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Os suo fratri promittens super omnia warandiam et recognovit sibi de pretio fore satisfactum. Testes Sceijvel et Groij datum supra.

BP 1180 p 503r 07 za 25-09-1395.

Voornoemde Johannes van Os verhuurde deze goederen aan zijn voornoemde broer Hermannus voor een periode van 2 jaar, voor de lasten.

Dictus Johannes de Os premissa locavit dicto Hermannus suo fratri ab eodem Hermannus ad spacium duorum annorum datam presentium sine medio sequentium possidenda pro (dg: d) oneribus exinde de jure solvendis promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 503r 08 zo 31-10-1395.

Elizabeth wv Zanderus Claes soen van der Stegen verkocht aan Lambertus smid van Middelrode 7 hont land in Oss, op de plaats gnd Lange Donk, tussen Johannes zv Denkinus gnd Gruijter enerzijds en Theodericus gnd Spormer anderzijds, aan haar overgedragen door Johannes van der Aker. Ghisbertus,

Nijcholaus en Arnoldus, kv voornoemde Elizabeth, deden afstand.

(dg: El) Elizabeth relictā quondam Zanderi Claes soen van der Stegen cum tutore septem hont terre sita in parochia de Os supra locum dictum (dg: Lang) Langhe Donc inter hereditatem Johannis filii Denkini dicti Gruijter ex uno et inter hereditatem Theoderici dicti Spormer ex alio supportata sibi a Johanne van der Aker prout in litteris hereditarie vendidit Lamberto fabro de Middelrode supportavit cum litteris #et aliis# et jure promittens cum tutore super ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto (dg: Arnoldus) Ghisbertus Nijcholaus et Arnoldus liberi (dg: dictorum) #dicte# Elizabeth super premissis et jure ad opus dicti emptoris renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem (dg: et impetitionem) ex parte eorum deponere. Testes Coptiten et Martinus datum in vigilia omnium sanctorum.

1180 mf9 C 13 p. 504.

in festo Remigii: vrijdag 01-10-1395.

in die Calixti: donderdag 14-10-1395.

in die Calixti anno XC sexto': donderdag 14-10-1395.

BP 1180 p 504v 01 vr 01-10-1395.

Contracten van de schepenen in het jaar 95, hr Goeswinus van Aa ridder, Theodericus Rover, Willelmus Scilder, Ghisbertus van Doorn, Martinus Berwout, Jacobus Coptiten en Theodericus.

Contractus scabinorum anno nonagesimo quinto dominus Goeswinus de Aa miles Theodericus Rover Willelmus Scilder Ghisbertus de Spina Martinus Berwout Jacobus Coptiten et Theodericus (dg: Luwe) anno nonagesimo quinto.

BP 1180 p 504v 02 vr 01-10-1395.

Gheerlacus zvw Leonius van Ponsendael verkocht aan zijn broer Walterus alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Leonius.

Gheerlacus filius quondam Leonii (dg: -s) de Ponsendael omnia bona sibi de morte (dg: quondam) dicti quondam (dg: Ghee) Leonii sui patris successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Waltero suo fratri promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Spina datum in festo Remigii.

BP 1180 p 504v 03 do 14-10-1395.

Bertoldus Voget zvw Johannes Voege zvw Bertoldus van Hoesden verklaarde (1) dat een hoeve, gnd die Hoeve te Mortel, van voornoemde wijlen Bertoldus van Hoesden, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd die Mortel, zoals Walterus Eghen die hoeve als hoevenaar bezit, bij erfdeling van de goederen van voornoemde wijlen Bertoldus van Hoesden ten deel gevallen was aan Johannes zvw Marcellius van Tula zvw voornoemde Bertoldus van Hoesden, (2) dat de hoeve na overlijden van voornoemde Johannes zvw Marcellius van Tula gekomen was aan de jkvren Jutta en Margareta, dvw voornoemde Bertoldus van Hoesden, (3) dat de helft, die behoorde aan voornoemde jkvr Margareta, na haar overlijden was overgegaan op voornoemde Jutta, (4) dat Arnoldus van Enode zvw Johannes van Houweningen die hoeve verworven had van voornoemde jkvr Jutta, toen zij nog leefde. Na dit verklaard te hebben droeg eerstgenoemde Bertoldus over aan voornoemde Arnoldus van Enode zijn deel in voornoemde hoeve, welk deel hij heeft als goed dat voornoemde wijlen Bertoldus van Hoesden beloofd of geschonken had of als huwelijksgegeschenk gegeven had aan zijn voornoemde zoon wijlen Johannes Voget; al degenen, aan of tbv wie voornoemde Bertoldus Voget die

hoeve verkocht, vervreemd of bezwaard had, zullen afstand doen.

Bertoldus #Voget# filius quondam Johannis Voege filii quondam Bertoldi de Hoesden palam recognovit quod quidam mansus dictus die Hoeve te Mortel (dg: s) dicti quondam Bertoldi de Hoesden situs in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout in loco dicto die Mortel cum omnibus suis (dg: attinentiis) agris pratis (dg: pratis) pascuis mericis et ceteris suis attinentiis universis prout Walterus Eghen (dg: tamquam colonus et) #tamquam colonus# huiusmodi mansi eundem mansi¹ cum dictis suis (dg: attinentiis tamquam colonus) #agris etc# possidere et colere consuevit (dg: et prout Arnoldus die Writer huiusmodi mansum cum suis attinentiis universis predictis tamquam colonus possidere et colere simul) mediante quadam hereditaria divisione dudum habita (dg: inter) de bonis dicti quondam Bertoldi de Hoesden (dg: et cessit) Johanni (dg: die) filio quondam Marcellii de Tula filii dicti quondam Bertoldi de Hoesden cessit in partem quodque huiusmodi mansus cum suis attinentiis #agris etc et# (dg: d) domicellabus Jutte et Margarete sororibus filiabus dicti quondam Bertoldi de Hoesden de morte dicti quondam Johannis filii quondam Marcellii de Tula jure successionis hereditarie fuit advolutus (dg: -a quod) quodque medietas que (dg: spectabat a) dicte domicelle (dg: Jutte) Margarete de morte dicti quondam Johannis filii quondam Marcellii de Tula successione fuerat advoluta de morte eiusdem quondam domicelle Margarete prefate Jutte successione fuerat advoluta quodque Arnoldus de Enode filius quondam Johannis de Houweningen (dg: eundem) dictum mansum cum suis attinentiis #agris etc et# erga dictam (dg: Juttam) domicellam Juttam dummodo ipsa domicella Jutta vixerat in humanis legitime acquisiverat (dg: et n) qua recognitione ut sic facta primodictus Bertoldus totam partem et omne jus sibi competentes (dg: quovis modo ac ex quovis mo) in dicto manso cum suis attinentiis #agris etc# tam vigore promissionum seu bonorum que dictus quondam Bertoldus (dg: veg) de Hoesden promiserat seu dederat #seu supportaverat# dicto quondam Johanni Voget suo filio nomine dotis seu in subsidium matrimonii in quocumque tempore evoluto aut alias quovis modo ac ex quovis jure et actione hereditarie supportavit Arnoldo de Enode predicto promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem #et calanginam# ex parte sui et #ex parte personarum# omnium c..am ab eo habentium (dg: impetitionem) deponere et quod ipse quascumque personas quibus dictus Bertoldus Voget dictum mansum cum suis attinentiis aut bona (dg: ab) eiusdem (dg: Arnoldi) Bertoldi (dg: predicti supportaverat se) vendiderat seu (dg: alienar) alienaverat seu obligaverat super dicto manso cum suis #ag (?dg: ?ris ?etc)# attinentiis et super jure ad opus dicti Arnoldi de Enode faciet renunciare effestucando modo in talibus consueto (dg: ..). Testes Scilder et Lu datum in die Calixti.